
 احمدی
تنها فوتی سانحه

اسماعیل احمدی، مدیرکل حوزه ریاست و 
مشاور وزیر ورزش و جوانان در سانحه سقوط 

هلیکوپتر پنجشنبه درگذشت. او که یکی از 
همراهان وزیر ورزش بود، در سقوط جان 
به جان آفرین تسلیم کرد. مردم کرمان و 

گروه های جهادی به پاس اقدامات جهادی، 
پنجشنبه شب در جوار مرقد حاج قاسم 

سلیمانی با پیکر مرحوم احمدی وداع 
کردند. 

اسماعیل احمدی مردی از جنس شهدا
نام اسماعیل احمدی، مدیرکل حوزه 
ریاست وزارت ورزش و مشاور وزیر 
ورزش همیشه با گروه های جهادی 
پیوند خورده بود؛ مرد آرامی که 
نزدیکانش او را به روحیه  جهادی و 
اخاص کم نظیر می شناختند. یک  
بسیجی واقعی با دغدغه های کارهای 
انقابی. احمدی جهادگری باصفا، 
پرانرژی و خاکی بود که بیشتر روزهای 
عمرش را صرف رسیدگی به محرومان 

. کرد
عشق خدمت به محرومان، باعث شد 
تا او زیربنای گروه جهادی منتظران 
به  و  کند  پایه گذاری  را  خورشید 
سرانجام برساند. او سال ها با حضور 
مداوم در مناطق محروم هرچه در 
توان داشت برای کمک و یاری به 
محرومان صرف کرد. او همیشه در 
اتفاقات غیرمنتظره نظیر زلزله و سیل 
در خط مقدم کمک رسانی بود. او  در 
کمک به هموطنانش خستگی ناپذیر 
بود. منطقه لالی و روستای احمد 
فداله از توابع شهرستان دزفول در 
منطقه صعب العبوری قرار دارد که 
گروه جهادی منتظران خورشید 
خدمات زیادی در حوزه های عمرانی، 

درمانی، فرهنگی و اجتماعی در این 
منطقه داشته و اسماعیل احمدی را 
اهالی این مناطق خوب می شناسند. 
اردوهای  بانی  زنده یاد احمدی، 
چند  بود.همین  زیادی  جهادی 
روز پیش بود که او 20 سالگی گروه 
منتظران خورشید را جشن گرفت. 
آخرین عکس های منتشر شده از 
او در گلزار شهدای کرمان تصویری 
تأثربرانگیز است؛ جایی که او بر مزار 
شهدای کرمان- به خصوص حاج قاسم 
سلیمانی- اشک می ریزد، اما خبر ندارد 
که ساعاتی بعد خودش نیز در ردیف 
شهدای پرافتخار ایران زمین قرار 
خواهد گرفت. احمدی که مدیرکل 
حوزه ریاست وزارت ورزش و مشاور 
وزیر ورزش بود، پنجشنبه همراه سید 
حمید سجادی بر اثر سقوط بالگرد در 
شهر بافت به دیدار معبودش شتافت. 
احمدی شهید خدمت است؛ او از 
انسان هایی است که در هر مسئولیت 
و سمتی، کار و اصالت جهادی اش را 

فراموش نکرد.
خدایش رحمت کند و او را با حاج 
قاسم سلیمانی و دیگر شهدای اسام 

و بزرگان محشور نماید.

تسلیت رئیس جمهور برای درگذشت  احمدی

این خدمتگزار دلسوز ، خدمات ماندگاری 
در مناطق محروم انجام داد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسامی ایران در پیامی درگذشت مرحوم اسماعیل 
این پیام آمده  احمدی را تسلیت گفت. در 
است:»بسم  الله الرحمن الرحیم. انالله و انا الیه 
راجعون. درگذشت مدیر جهادی و پرتاش، مرحوم 
اسماعیل احمدی، مدیرکل فقید حوزه وزارتی 
وزارت ورزش و جوانان در سانحه بالگرد در کرمان، 
حین انجام مأموریت سازمانی، موجب اندوه و 
تأثر فراوان شد .این خدمتگزار دلسوز و توانمند 
با روحیه جهادی و انقابی، خدمات ماندگاری 
بویژه در مناطق محروم و دورافتاده کشور انجام 
داد و نام نیک از خود در خاطر مردم قدرشناس 
ایران به یادگار گذاشت. اینجانب با قدردانی از 
خدمات ارزنده آن جهادگر، مصیبت وارده را به 
جامعه ورزشی، همکاران و بویژه خانواده مکرم آن 
مرحوم تسلیت می گویم و از درگاه خدای رحمان 

برای ایشان علو درجات، مسألت دارم.«
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ورزشی

نازنین مایی قایقران المپیکی روئینگ، درگذشت احمدی را با انتشار استوری تسلیت گفت.  »باورم نمیشه 
تو سقوط هلیکوپتر وزیر، آقای احمدی مشاور وزیر هم حضور داشتن. تنها آدمی که تو این همه سال عمر 
ورزشیم پیگیر و دلسوز و حمایتگر ورزشکارا بود و توزلزله خوی باهاشون آشنا شدم. فردی خوش انرژی 

بودن که حتی بهشون گفتم یه روزی تو عرصه ورزش نباشم از شما یاد می کنم. «

نازنین ملایی: احمدی حامی بزرگ ورزشکاران بود
ذبیح الله پورشیب، کاپیتان تیم ملی کاراته هم با استوری کلیپی، 
درگذشت اسماعیل احمدی را تسلیت گفت. او روی کلیپی که اسماعیل 
احمدی در حالی که دست تکان می دهد و می خندد، نوشته: »انا لله و انا الیه 
راجعون... خدایا صبر بده... مرد جهادی و بانی کارهای خیر، روحت شاد مرد.«

پورشیب: روحت شاد مرد جهادی

گلزارشهداآراممیگیرد احمدیدر
اسماعیل احمدی، مشاور وزیر ورزش، امروز در  بهشت زهرای تهران آرام 
 می گیرد. او که پنجشنبه در سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش در شهر بافت

 فوت کرد، برای وداع گروه های جهادی و مردم کرمان  به گلزار شهدای این شهر 
و کنار مزار سردار سلیمانی منتقل و صبح دیروز وارد تهران شد. پیکر مشاور 

جهادی وزیر ورزش بعد به معراج الشهدای تهران برده شد تا خانواده اش برای 
آخرین بار با او وداع کنند. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور هم برای ادای 

احترام به معراج الشهدا رفت. پیکر اسماعیل احمدی صبح امروز بعد از تشییع  
در  بهشت زهرای تهران و قطعه شهدا آرام می گیرد.

ـــرش بـ

 چه کسانی 
همراه وزیر بودند؟

در هلیکوپتر سانحه دیده 10 همراه ورزشی با وزیر 
بودند؛ جدای از 4 کادر پرواز، میثم پاریزی، علی 

جوادی، حبیب الله ستوده نژاد و علیرضا  پورسلمانی، 
به ترتیب مدیران کل ورزش و جوانان استان های کرمان، 
تهران و آذربایجان شرقی ویزد، ایمان روحانی منش مدیر 

تشریفات وزارت ورزش، مرحوم اسماعیل احمدی، 
محسن معتمدکیا، زهرا برفره، طیبه هادی خانی، 
غامرضا سعادت و محمدرضا پشوتن به ترتیب 

مدیر روابط عمومی وزارت ورزش و عکاس 
و خبرنگاران همراه وزیر بودند.

تسلیت مسئولان 
برای اسماعیل احمدی

 مسئولان کشوری درگذشت اسماعیل احمدی 
مشاور وزیر ورزش را تسلیت گفتند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی، 
محمدمخبر معاون اول رئیس جمهور و سیدمحمد 

حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور و جمعی از 
نمایندگان مجلس، زاکانی شهردار تهران، مسئولان 

حوزوی و رئیس کمیته ملی المپیک هم در 
پیام های جداگانه، درگذشت مشاور وزیر 

کشور را تسلیت گفتند.

سید حمید سجادی و همراهانش هنگام فرود بالگرد 
در ورزشگاه شهر بافت وحشتناک ترین لحظات را تجربه 
کردند. حادثه تلخی که بر اثر آن اسماعیل احمدی 
مشاور وزیر ورزش درگذشت وسایر سرنشینان 
به دلیل جراحت سنگین  روانه بیمارستان 

. ند شد
محسن معتمدکیا، مدیرکل روابط عمومی 
وزارت ورزش و جوانان و یکی از افراد 
حاضر در سانحه سقوط بالگرد درباره 
جزئیات این حادثه می گوید: »چهارشنبه 
آقای دکتر سجادی از جلسه هیأت 
دولت برای افتتاح چندین پروژه ورزشی 

به شهر سیرجان سفر کرد.  بعد از افتتاح حدود ساعت 
1:30 صبح به کرمان رسیدیم. در کرمان اجاس مدیران 
کل ورزش و جوانان برگزار شد و بعد از آن قرار بود برای 

بازدید از پروژه های ورزشی به چندین شهرستان استان 
کرمان برویم. اول به شهر رابر رفتیم و بعد قرار بود 
به بافت برویم که موقع فرود، بالگرد دچار حادثه 
شد. من چیز زیادی به یاد ندارم ولی وقتی بالگرد 
قصد فرود داشت، دچار نقص شد. دو محافظ 
وزیر ایستادند و بعد از آن چیزی به یاد ندارم و سر 

از بیمارستان بافت درآوردیم. قرار بود شب آخر به 
ارزوئیه برویم که این اتفاق رخ نداد و ما شرمنده مردم 

این شهرستان شدیم.«

 جزئیاتی از 
سقوط بالگرد

گروه ورزشی/ سید حمید سجادی، همه او را می شناسند؛ وزیر ورزش با رزومه ای ورزشی. البته شاید 
نسل امروز ندانند که وزیر در سال های نه چندان دور، دونده بود؛ دونده ای که از نیمه استقامت 
شروع کرد تا به استقامت ماده تخصصی ۳000 متر بامانع رسید. او رکورددار مواد۱۵00 متر، ۳000 متر 

بامانع، ۵000 متر و ۱0000 متر هم بود.
 سجادی بجز مدال طای قهرمانی آسیای ۱۹۹۱ کوالالامپور، چهار مدال برنز قهرمانی آسیا و یک 
مدال نقره بازی های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک را هم دارد. البته دو بار هم المپیک را تجربه کرده است؛ 

المپیک ۱۹۹2 بارسلون همراه با حسین شایان و المپیک ۱۹۹۶ آتانتا.
حمید سجادی، کنار ورزش درس هم خواند و مدرک دکترای برنامه ریزی در تربیت بدنی را 
گرفت و عضو هیأت علمی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه آزاد واحد تهران 
مرکز شد. او پله پله بالا آمد و وقتی محمد عباسی وزیر ورزش شد، معاونت ورزش 
حرفه ای و قهرمانی را قبول کرد و البته سال 90 وزیر پیشنهادی برای وزارت ورزش 
بود. سجادی بار دوم وزیر ورزش پیشنهادی ابراهیم رئیسی برای دولت 
سیزدهم بود که با ۱۶۵ رأی موافق، ۱0۸ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع، 
روی صندلی وزیر ورزش نشست. با اینکه او سال هاست که دیگر 
روی پیست تارتان نمی دود، اما دویدن را کنار نگذاشته و این 
بار برای بهبود وضعیت و اتفاقات خوب در ورزش ایران می دود 
نه مدال و سکو. سفرهای استانی یکی از کارهای اوست که 
برای بررسی وضعیت و مشکات ورزش استان ها، بازدید از 
پروژه ها و زیرساخت های ورزشی انجام می دهد. درست 
مثل پنجشنبه که او برای سمینار مدیران کل ورزش ایران 
به کرمان رفته بود و برای بازدید از پروژه ورزشی راهی 
بافت شد؛ شهری که 166 کیلومتر با کرمان فاصله دارد 
و زمینی 2 ساعت و 21 دقیقه زمان می برد، به همین 
خاطر سید حمید سجادی همراه چند نفر از مدیران 
ورزش با هلیکوپتر به بافت رفت و در سانحه نشستن 
هلیکوپتر در ورزشگاه بافت، مصدوم و راهی بیمارستان 
  ICU شد. سید حمید سجادی با ضایعه مغزی در
بستری شد، اما به گفته رئیس مرکز اورژانس و 
فداکار استاندار کرمان، وضعیت او خوب است 
و سطح هوشیاری اش هم به 9-8 رسیده و جای 
نگرانی نیست. هر چند فعاً در بیمارستان شهید 
باهنر کرمان بستری است و برای انتقال به تهران 
باید منتظر دستور پزشکش باشد. با این شرایط 
و تا بهبودی کامل، معلوم نیست او چه زمانی به 
ساختمان سئول برمی گردد. در حالی که ورزش 
روزهای حساسی دارد، روزهایی که بودجه ورزش 
نیاز به دفاع دارد و به خاطر سال آینده که سال 
پرترافیکی است چه کسی کارهای او را انجام 
می دهد و در جلسه هیأت دولت حاضر 
می شود، معاونانش یا سرپرست جدید؟ 
به هر حال امیدواریم وزیر ورزش خیلی 
زود سامتی اش را به دست آورد و با 
برگشت به وزارت ورزش پیگیر کارهای 

ورزش ایران باشد.

حمید سجادی همچنان در نقش دونده استقامتی

دویدن دنبال مشکلات ورزش

پیام تسلیت

 آخرین خبر 
از مصدومان

5 نفر از مصدومان سقوط بالگرد  شهر بافت در بخش مراقبت های 
ویژه ICU بیمارستان شهید باهنر کرمان بستری شدند.از جمع 

مصدومان بالگرد  تاکنون سه نفر مرخص شده اند، اما بقیه  هنوز در 
بیمارستان شهید باهنر بستری هستند که از این تعداد حمید سجادی وزیر 

ورزش، محسن معتمدکیا مدیرکل روابط عمومی وزارت ورزش، میثم پاریزی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان، علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان 

استان تهران و حبیب الله ستوده نژاد مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان 
شرقی در ICU بستری شده اند.به گفته رئیس اورژانس کرمان وضعیت وزیر 

ورزش نسبت به شب گذشته بهتر شده، اما سطح هوشیاری او هنوز پایین 
است و تحت مراقبت قرار دارد. میثم پاریزی مدیرکل ورزش و جوانان 

استان کرمان هم به دلیل آسیب ریه اش، وضعیت جواب دهی به 
درمان آن طور که انتظار می رفت پیش نرفت و شرایطش کمی 

وخیم شده، اما سطح هوشیاری ستوده نژاد به حالت 
عادی برگشته است.

                    پیام سفارت روسیه برای مصدومان
سفارت روسیه در تهران با صدور اطاعیه ای برای وزیر ورزش آرزوی سامتی کرد. در این اطاعیه 
آمده: »برای جناب آقای سجادی وزیر محترم ورزش ایران و تمامی مجروحان حادثه سقوط 
بالگرد، در شهرستان بافت آرزوی بهبودی عاجل داریم. همچنین مصیبت وارده را به خانواده 
و بستگان جناب آقای احمدی که متأسفانه در این حادثه جانشان را از دست دادند، تسلیت 

عرض می نماییم.«

ستوده نژاد و 
ترومای مغزی

حبیب الله ستوده نژاد، مدیرکل ورزش و جوانان 
آذربایجان  شرقی، یکی از چهار مدیری بود که 

سجادی را برای بازدید در استان کرمان همراهی کرد. 
او در سانحه هلیکوپتر ترومای کمر و سر شده و دیروز 

هوشیاری اش 6 بود، یکی از مصدومانی که حالش وخیم 
بود و به گفته صابری، رئیس اورژانس کرمان نیاز به 

جراحی داشت اما جای نگرانی وجود نداشت. 
ستوده نژاد ظاهراً کاندیدای مدیرکلی 

استان های وزارت ورزش هم بود.

جدال حساس و نفسگیر ایران و ژاپن در 
ورزشگاه تاکاساکی آرنِای ژاپن می توانست 
سکوی پرتاب بسکتبال ایران به جام 
 جهانی و کسب قطعی سهمیه صعود به 
این آوردگاه بزرگ باشد؛ اما این اتفاق رخ 
نداد و در کمال ناباوری شاگردان سعید 
ارمغانی ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شدند 
و شکست سنگینی برای ایران ثبت شد. 
بازی پراشتباه ایران در دفاع، ضعف در 
ریباندها و جلوگیری نکردن از پرتاب های 
سه امتیازی »توگاشیو کاوامورا« باعث شد تا 
ایران مقابل ژاپن 96 – 61 -یعنی با 35 امتیاز 
اختاف- شکست تلخی را تجربه کند. ژاپن 
در این بازی 37 شوت 3 امتیازی داشت که 
17 شوت وارد سبد ایران شد. این تعداد 

پرتاب 3 امتیازی موفق در مسابقات انتخابی 
آسیا یک رکورد به حساب می آید. ایران نیز 
24 بار برای پرتاب 3 امتیازی اقدام کرد که 

تنها 4 بار موفق بود.
همزمان با مسابقه ایران، دو تیم قزاقستان 
و چین مقابل هم قرار گرفتند؛ با شکست 
71 - 59 قزاق ها مقابل چین، هنوز ایرانی ها 
برای صعود امیدوارند. تیم ایران باید فردا 
ساعت 7:30 برابر چین در هنگ کنگ به 
میدان برود؛ چین در دیدار قبلی خود 
برابر ایران که در سالن بسکتبال آزادی 
تهران برگزار شد، 81 بر 72 به پیروزی 
رسید. با این شرایط، بسکتبالیست های 
ایران فردا برابر چین قرار می گیرند. 
هر چند صعود چینی ها به جام جهانی 

قطعی شده اما رقابت با ایران برای آنها 
همیشه از حساسیت خاصی برخوردار  بوده 
است. در صورتی  که ایران برابر چین پیروز 
شود، صعودش به جام  جهانی بسکتبال 
قطعی است، اما در صورت شکست مقابل 
چین و پیروزی قزاقستان مقابل استرالیا، 
این قزاق ها هستند که به جام  جهانی 
می رسند. در صورت شکست قزاقستان برابر 
استرالیا، باز هم صعود ایران قطعی است. 
با برنامه و نتایج فعلی، احتمال صعود ایران 
فراوان است مگر اینکه ایران حضور در جام  

جهانی را دوست نداشته باشد.
برنامه مسابقات فردا:

چین- ایران، ساعت 7:30، هنگ کنگ
استرالیا- قزاقستان، ساعت 7:30، ملبورن

شکست سنگین شاگردان ارمغانی به ژاپن با 35 اختلاف امتیاز

جام جهانی در تور بسکتبال ایران می افتد؟!
تکرار قهرمانی دانشگاه آزاد 

در لیگ برتر ووشو مردان
لیگ برتر ووشو مردان با قهرمانی تیم دانشگاه آزاد 

اسامی به پایان رسید.
در نیمه نهایی این رقابت ها تیم دانشگاه آزاد 
اسامی با شکست 4-10 تیم هیأت ووشو ماهشهر، 
راهی فینال شد. همچنین در دیگر دیدار نیمه 
نهایی تیم های پاس فراجا و پارس جنوبی به 
رقابت با یکدیگر پرداختند که در پایان تیم 
پاس فراجا با نتیجه 4-10 موفق به شکست 
پارس جنوبی شد. در فینال این رقابت ها هم 
تیم  دانشگاه آزاد اسامی با نتیجه 6-8 تیم پاس 
فراجا را از پیش رو برداشت و قهرمان لیگ برتر 
ووشو مردان شد.در رده بندی این رقابت ها هم 
تیم ووشو ماهشهر با برتری ۱2 بر 2 مقابل پارس 

جنوبی نیز به عنوان سومی دست یافت.

سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی باقی ماند

علیرضا سهرابیان برای دومین بار متوالی رئیس 
فدراسیون قایقرانی شد.

مجمع انتخاباتی فدراسیون قایقرانی با حضور محمد 
پولادگر نماینده وزارت ورزش و جوانان و مناف  هاشمی 
نماینده کمیته ملی المپیک برگزار شد. علیرضا 
سهرابیان و علی اصغر محمودی دو کاندیدای انتخابات 
فدراسیون قایقرانی بودند که با عدم حضور محمودی 
در مجمع انتخاباتی، سهرابیان با کسب 65 رأی از 66 
رأی برای دومین بار متوالی به مدت 4 سال رئیس 
فدراسیون قایقرانی شد.مهسا جاور، نازنین مایی، 
علی آقا میرزایی، پیمان قویدل، عادل مجللی و شها 
بهروزی راد به عنوان نماینده قایقرانان در این مجمع 
حاضر بودند.همچنین کتایون اشرف با 62 رأی نایب 

رئیس بانوان باقی ماند.

کتف معتمدکیا 
شکست

محسن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش، 
در این سانحه از ناحیه کتف و طحال به شدت آسیب دید. 
مدیر خوش برخورد وزارت که مدیر رسانه ای تیم ملی فوتبال 

در جام جهانی هم بود، خودش را از بچه های رسانه جدا 
نمی داند. در سانحه هلیکوپتر کتف راستش شکسته،  و از 

ناحیه طحال هم آسیب دیده و احتمالا امروز به تهران 
منتقل می شود. زهرا برفره عکاس وزارت ورزش هم 

که امسال جام جهانی را تجربه کرد، همسفر 
معتمدکیا بود و خدا را شکر آسیب 

ندیده است.

 جوادی 
و ترومای کمر

علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران در سانحه پنجشنبه از ناحیه کمر بشدت 

مصدوم شد. او که بعد از سرپرستی پریچهره، یکسال 
و دو سه ماهی است مدیرکل ورزش تهران شده ، جدای 

از انجام کارهای روزمره، پیگیر تکمیل پروژه های 
نیمه تمام تهران است. جوادی هم در سانحه 

هلیکوپتر بود و یکی از مصدومانی است که شائبه 
ضایعه نخاعی او به وجود آمد، ولی به گفته 

محسن معتمدکیا این طور نیست.


